Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2001                                         Jardim Alegre, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 154/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 01.328.535/0001-59
OBJETO:  aquisição de material de consumo hospitalar para atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social, para o período de até 12 (doze)
meses.
Valor total: R$ 20.855,10 (vinte mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos).
INÍCIO: 20/07/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 19/07/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 061/2023, homologado em 19/07/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 20/20/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 165/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES
LTDA.
CNPJ: 37.885.137/0001-80
OBJETO:  aquisição de material de consumo hospitalar para atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social, para o período de até 12 (doze)
meses.
Valor total: R$ 71.370 (setenta e um mil, trezentos e setenta reais)
INÍCIO: 20/07/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 19/07/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 061/2023, homologado em 19/07/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 20/20/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 168/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 43.269.791/0001-62
OBJETO:  aquisição de material de consumo hospitalar para atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social, para o período de até 12 (doze)
meses.
Valor total: R$ 106.000,00 (cento e seis mil reais).
INÍCIO: 20/07/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 19/07/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 061/2023, homologado em 19/07/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 20/20/2023.

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 20:43:06

                             1 / 10

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2001                                         Jardim Alegre, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 183/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: VALDEMAR PAULINI E CIA LTDA - EPP
CNPJ: 77.202.422/0001-74
OBJETO:  aquisição de peças da parte de suspensão dos veículos pesados para manutenção
preventiva e corretiva e prestação de serviços de mão de obra especializada em manutenção
de feixe de molas para toda a frota municipal, para o período de 12 (doze) meses.
Valor total: R$ 1.849.273,50 (um milhão , oitocentos e quarenta e nove mil , duzentos e
setenta e três e cinquenta centavos)
INÍCIO: 03/08/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 02/08/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 063/2023, homologado em 02/08/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/08/2023.

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 20:43:06

                             2 / 10

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2001                                         Jardim Alegre, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

Praça Mariana Leite Felix, 800 – Fone/fax: (43) 3475-1256 – 3475-1354 – Cep 86.860-000 – Jardim Alegre – Paraná
E-mail: administrativo@jardimalegre.pr.gov.br

COMUNICADO

JOSÉ ROBERTO FURLAN, Prefeito Municipal de Jardim Alegre-Paraná,

COMUNICA as entidades civis organizadas e a população em geral, que realizará

AUDIÊNCIA PÚBLICA às 19:00 horas do dia 09 de agosto de 2023, no salão da igreja

Santa Margarida-Jardim Florestal, com o objetivo de apresentar e aprovar PROJETO DE

READEQUAÇÃO DA ESTRADA RURAL JOSÉ DA COSTA.

Por este ato, ficam as entidades civis organizadas e a população em geral de Jardim

Alegre-Paraná convidadas a participar da audiência pública.

Data: dia 09 de agosto de 2023

Horário: 19:00

Local:  – Salão da Igreja Santa Margarida, Rua Paraná s/n, Jardim Florestal.

Município de Jardim Alegre-Paraná, 03 de agosto de 2023.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 20:43:06

                             3 / 10

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2001                                         Jardim Alegre, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
Praça Mariana Leite Felix, 800 - CEP - 86860-000

    Fone/fax - 43-3475-2107 - 3475-1256 - JARDIM ALEGRE – PR

___________________________________________________________________

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2023

TERMO DE RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 025/2023

O MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob
nº 75.741.363/0001-87, com sede à Praça Mariana Leite Felix, 800, centro, nesta cidade de Jardim
Alegre – Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. José Roberto Furlan, portador
da Cédula de Identidade, R.G. nº 3.468.417-0-SSP/PR e inscrito no CPF/MF nº 571.498.609-15,
residente e domiciliada nesta cidade de Jardim Alegre-PR, resolve RESCINDIR O CONTRATO
ADMINISTRATIVO, em epígrafe, a qual foi firmada com AUTO POSTO SECULO XXI LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.122.491/0001-60, com sede na Rua Ouro
Verde, nº 10, centro, na cidade de Jardim Alegre-PR, neste ato representada pelo Senhor (a) Claudinei
Lomba, portador (a) da Cédula de Identidade, RG nº 4.463.196-2 e inscrito (a) no CPF/MF nº
622.827.789-87, residente e domiciliado a Rua Ouro Verde, n° 10, centro, na cidade de Jardim Alegre-
PR, CEP 86860-000.

O presente termo visa rescindir o contrato com a AUTO POSTO SECULO XXI LTDA, constantes da
Ata de Registro de Preços n° 025/2023, oriundas do Pregão Presencial n° 020/2023, motivado pelos
fatos:

1- O pedido de cancelamento devido à baixa de CNPJ realizada pela empresa vencedora, assim
não podendo mais efetuar trabalhos para com o Município.

Segue abaixo a descrição do objeto vencido:

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS COMUNS TIPO, GASOLINA, ETANOL E DIESEL-S10,
DESTINADOS PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES AO
MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 2.180.856,00 (dois milhões, cento e
oitenta mil, oitocentos e cinquenta e seis reais).

Para firmeza e validade, o presente Termo de Rescisão foi lavrado em 02 (duas) vias de igual teor,
que, perante as testemunhas abaixo indicadas, para todos os fins e efeitos de direito.

Jardim Alegre-PR, 03 de agosto de 2023.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Testemunhas:

Paulo Roberto Messias
CPF: 014.983.149-88

 Heriky Jhonatan da Silva Santos
CPF: 119.986.979-16

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 20:43:06

                             4 / 10

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2001                                         Jardim Alegre, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023

PORTARIA Nº 116/2023, de 03 de agosto de 2023

                                               SÚMULA: Instaura Processo Administrativo
Disciplinar, nomeia os membros da comissão processante e dá outras

providências.

                                                O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do

Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município de Jardim Alegre,

CONSIDERANDO o teor do inciso II, caput e §1º, ambos do art. 18, da Lei nº
2.196/2020 – Código Disciplinar;

CONSIDERANDO o previsto no art. 75, da Lei Municipal nº 2.196/2020;

CONSIDERANDO a informação prestada pelo Departamento de Transporte
Rodoviário, datada de 27/06/2023;

CONSIDERANDO as informações prestadas pelo Departamento de Recursos
Humanos, nas datas de 17/07/2023 e 25/07/2023;

CONSIDERANDO o não atendimento ao Edital de Chamamento nº 01/2023, de
18/07/2023;

CONSIDERANDO o Parecer da Controladoria Interna, em 27/07/2023;

RESOLVE,

Art. 1º- Instaurar Processo Administrativo Disciplinar, de nº 001/2023, em face

do servidor Ronaldo Lopes Paixão, a fim de apurar possível abandono de
cargo, nos termos do inciso II, caput e §1º, ambos do art. 18, da Lei nº
2.196/2020 – Código Disciplinar, concedendo a ampla defesa no devido

processo legal, bem como a aplicação da pena cabível se for o caso,
conforme documentos acostados no processo em questão.

Art. 2º- Nomear os servidores públicos municipais abaixo relacionados para a
Comissão Processante, no Processo Administrativo Disciplinar nº 001/2023,
conforme segue:

Presidente da Comissão
Nome Cargo Matrícula

Roberto José de Brito Neto Assistente Social 32883

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 20:43:06

                             5 / 10

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2001                                         Jardim Alegre, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023

Membro
Nome Cargo Matrícula

Camila Franciscato de
Bastos

Assistente Social 32794

Membro
Nome Cargo Matrícula

Rubia Angelica Krensiglova Psicóloga 33480

Art. 3º. O prazo para a conclusão do Processo Administrativo Disciplinar será
de 60 (sessenta) dias, contados da data da publicação desta Portaria,

podendo ser prorrogado uma só vez por igual período, quando as
circunstâncias o exigirem, com prévia autorização.

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná,
Gabinete do Prefeito, aos 03 (três) dias do mês de agosto, do ano de 2023

(dois mil e vinte e três).

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 20:43:06

                             6 / 10

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2001                                         Jardim Alegre, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023

              PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

                  Praça Mariana Leite Felix, 800 - CEP - 86860-000
                                 Fone/fax - 43-3475-2107 - 3475-1256 - JARDIM ALEGRE - PR

GABINETE DO PREFEITO

Assunto: Dispensa de Licitação nº 018/2023

Ref.: Contratação de empresa especializada em contratação de profissional clinico -

geral para realização de atendimentos na UBS do Assentamento 08 de Abril, para o período de 04

(quatro) meses, condicionado a homologação do processo licitatório 060/2023, que aguarda

assinatura da ata.

Os valores, bem como a documentação referente à Dispensa de Licitação n° 018/2023 atendem a

todos os requisitos do artigo 24 e inciso IV da Lei 8.666/93.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação n° 018/2023 para
a aquisição dos produtos supramencionados, no valor de R$ 88.300,00 (Oitenta e oito mil, e trezentos
reais).
Através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado conforme

abaixo especificado:

05.002.10.301.0012.2014.3.3.90.39.00.00 – 1303
05.002.10.301.0012.2014.3.3.90.39.00.00 – 303
05.002.10.301.0012.2043.3.3.90.39.00.00 – 3400
05.002.10.301.0012.2043.3.3.90.39.00.00 – 400

Em favor da empresa: JAHAL JARDIM ALEGRE HOSPITALAR ADMINISTRADORA

LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 10.696.038/0001-02, com sede a Avenida Paraná, nº 557,

Sala C, centro, na cidade de Jardim Alegre – Paraná, CEP: 86.870-000.

E PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito, 03 de agosto de 2023

__________________________
Jose Roberto Furlan

Prefeito Municipal

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 20:43:06

                             7 / 10

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2001                                         Jardim Alegre, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2023

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito
Municipal, torna público que fará realizar às 13:30 horas, do dia 23/08/2023, na
sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite
Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade PREGÃO, forma
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e passível de
recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a Aquisição,
instalação e manutenção de piso tátil para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação para o período de 12 (doze) meses.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada
no endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela
divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre,
endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107.

Jardim Alegre, 03 de agosto de 2023.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 20:43:06

                             8 / 10

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2001                                         Jardim Alegre, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito
Municipal, torna público que fará realizar às 13:30 horas, do dia 24/08/2023, na
sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite
Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade PREGÃO, forma
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e passível de
recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a Contratação de
Empresa Especializada na prestação de serviços de Atividades
Esportivas, compreendendo: instrutores de academia para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de  Esporte, Lazer e Cultura para o
período de 12 (doze) meses.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada
no endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela
divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre,
endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107.

Jardim Alegre, 03 de agosto de 2023.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 20:43:06

                             9 / 10

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2001                                         Jardim Alegre, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2023

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito
Municipal, torna público que fará realizar às 13:30 horas, do dia 28/08/2023, na
sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite
Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade PREGÃO, forma
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e passível de
recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de locação, instalação,
manutenção e desmontagem de palco, decoração, banheiros químicos e
equipe de segurança mista, para atender os eventos e festividades das
secretarias e departamentos da Administração Pública do Município de
Jardim Alegre/PR.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada
no endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela
divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre,
endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107.

Jardim Alegre, 03 de agosto de 2023.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 20:43:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2023-08-03T20:43:06-0300